【告 示】

道路の区域の変更（２件） （道 路 維 持 課） ２

道路の供用開始（２件） （ 〃 ） ４

目 次

島根県報
令和３年１月29日（金）

号外 第 ８ 号
https://www.pref.shimane.lg.jp/

第８号 島 根 県 報 令和３年１月29日号外

1

島根県告示第70号 (案１)

区　　　　　間
敷地の
幅　員

延　　長

0 メートル メートル

前
6.92～
112.12

433.90

後
10.25～
112.12

433.90

Ａ
8.80～
20.60

180.70

Ｂ
8.80～
50.70

257.10

出雲市姫原町285番地先
から同町一丁目４番４
地先まで

Ｃ
8.80～
16.10

107.00

出雲市姫原町285番地先
から同町215番１地先ま
で

Ｂ
8.80～
50.70

257.10

出雲市姫原町285番地先
から同町一丁目４番４
地先まで

Ｃ
8.80～
16.10

107.00

Ａ
3.65～
12.22

57.10

Ｂ
9.57～
21.34

54.70

後 Ｂ
9.57～
21.34

54.70

　道路の区域を次のように変更したので、道路法（昭和27年法律第180号）第18条第１項の規定により告示する。

その関係図面は、告示の日から15日間島根県土木部道路維持課及び当該道路を管轄する地方機関において一般の縦覧に

供する。

　　令和３年１月29日

      島根県知事　丸　山　達　也

道路の
種　類

路　線　名

道　　　路　　　の　　　区　　　域
管轄する地方
機関の名称

備　　　　考変更前
後の別

一般国道 375号
邑智郡美郷町湯抱463番
11地先から同149番２地
先まで

県央県土整備
事務所

道路改良工事

拡幅

県　　道 遥堪今市線

出雲市姫原町285番地先
から同町215番１地先ま
で

前

出雲県土整備
事務所

左記のＡ、Ｂ及びＣ
は、関係図面に表示す
る敷地の区分をいう。

トリプルウェイ解消

市道移管

後

〃 浜田作木線
邑智郡邑南町日貫1624
番９地先から同1622番
15地先まで

前

県央県土整備
事務所

左記のＡ及びＢは、関
係図面に表示する敷地
の区分をいう。

道路改良工事

ダブルウェイ解消

迂回路撤去

2

号外第８号 島 根 県 報 令和３年１月29日

告 示

島根県告示第71号 (案１)

区　　　　　間
敷地の
幅　員

延　　長

0 メートル メートル

前
11.00～
27.08

80.00

後
11.00～
55.16

80.00

前
4.51～
7.59

29.87

後
6.67～
18.09

29.35

前 Ａ
4.00～
40.30

522.00

Ａ
4.00～
40.30

522.00

Ｂ
10.40～
73.20

437.20

前
11.90～
39.00

101.20

後
26.15～
70.90

64.55

〃 海士島線
隠岐郡海士町大字海士
6464番地先から同6420
番５地先まで

隠岐支庁県土
整備局

左記のＡ及びＢは、関
係図面に表示する敷地
の区分をいう。

道路改良工事

ダブルウェイ

後

〃 　〃
隠岐郡海士町大字海士
6420番５地先から同地
先まで

道路改良工事

拡幅

県　　道
大東東出雲
線

雲南市大東町小河内777
番１地先から同276番３
地先まで

雲南県土整備
事務所

道路改良工事

拡幅

〃 稗原木次線
雲南市三刀屋町高窪
1403番１地先から同221
番１地先まで

道路改良工事

拡幅

道路の
種　類

路　線　名

道　　　路　　　の　　　区　　　域
管轄する地方
機 関 の 名 称

備　　　　考変更前
後の別

　道路の区域を次のように変更したので、道路法（昭和27年法律第180号）第18条第１項の規定により告示する。

その関係図面は、告示の日から15日間島根県土木部道路維持課及び当該道路を管轄する地方機関において一般の縦覧に

供する。

　　令和３年１月29日

      島根県知事　丸　山　達　也

3

号外第８号 島 根 県 報 令和３年１月29日

島根県告示第72号 (案１)

0 メートル

県　　道 出雲奥出雲線
出雲市野尻町269番５地先から同町265
番５地先まで

114.50
令和３年
２月10日

出雲県土整備
事務所

〃 浜田作木線
邑智郡邑南町日貫1624番９地先から同
1622番15地先まで

54.70
令和３年
１月29日

県央県土整備
事務所

備　　　考
道路の
種　類

路　線　名 供 用 開 始 の 区 間 延　長
供用開始
年 月 日

管轄する地方
機 関 の 名 称

　道路の供用を次のように開始するので、道路法（昭和27年法律第180号）第18条第２項の規定により告示する。

その関係図面は、告示の日から15日間島根県土木部道路維持課及び当該道路を管轄する地方機関において一般の縦覧に

供する。

　　令和３年１月29日

島根県知事　丸　山　達　也__

4

号外第８号 島 根 県 報 令和３年１月29日

島根県告示第73号 (案１)

0 メートル

県　　道 海潮宍道線
雲南市大東町山王寺1285番地先から同
1279番１地先まで

36.59
令和３年
１月29日

〃 大東東出雲線
雲南市大東町小河内777番１地先から同
276番３地先まで

80.00
令和３年
１月29日

〃 稗原木次線
雲南市三刀屋町高窪1403番１地先から
同221番１地先まで

29.35
令和３年
１月29日

備　　　考

雲南県土整備
事務所

道路の
種　類

路　線　名 供 用 開 始 の 区 間 延　長
供用開始
年 月 日

管轄する地方
機 関 の 名 称

　道路の供用を次のように開始するので、道路法（昭和27年法律第180号）第18条第２項の規定により告示する。

その関係図面は、告示の日から15日間島根県土木部道路維持課及び当該道路を管轄する地方機関において一般の縦覧に

供する。

　　令和３年１月29日

島根県知事　丸　山　達　也__

5

号外第８号 島 根 県 報 令和３年１月29日